COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 815, DE 2013

AUTOR: Itamar Borges

OBJETO: Denominação de “Francisco Moyses de Menezes Machado – Chiquito Machado”, ao pontilhão de retorno localizado no km 575,317 da Rodovia Euclides da Cunha – SP 320, no Município de Jales

Senhor Presidente

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela legislação vigente sobre denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado (Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012) e, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer, solicitamos que o autor da propositura providencie e junte aos autos o seguinte:

I - documento atualizado, expedido pelo órgão competente (Departamento de Estradas de Rodagem – DER/SP), esclarecendo se a obra em questão já foi terminada, visto que a informação integrante dos autos (fls. 6), data de 4 de dezembro de 2013 e atesta que a  obra não havia sido concluída até aquele momento.

Sala das Comissões, em

                           DEPUTADO AFONSO LOBATO

                                                             Relator
SPL - Código de Originalidade: 1195463 170314 1325